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Prázdniny se pomalu ale jistě chýlí ke konci. Jako vždy utekly 

ty dva měsíce prázdnin a dovolených velmi rychle.  

Děti se pomalu chystají na začátek školního roku. Ve škole se 

dokončují práce na modernizaci dvou vnitřních odborných uče-

ben (učebna fyziky a chemie a učebna přírodovědy) a výstavba 

venkovní učebny (více v článku na str. 6 tohoto zpravodaje).  

Práce na výstavbě venkovní učebny pro Základní školu a Ma-

teřskou školu, Mostek, okres Trutnov, byly zahájeny na počátku 

letních prázdnin a do konce prázdnin by měla být pro děti připrave-

na. Na tento projekt byla podána žádost  o dotaci v 48. výzvě IROP 

vzdělávání 2024 ve 4. výzvě MAS Královédvorsko. Z dotačních 

titulů budou zmodernizovány i výše uvedené odborné vnitřní učeb-

ny základní školy (učebna fyziky a chemie a učebna přírodovědy).  

Zároveň se pracuje i na úpravě příjezdu k budově základní 

školy a opravě zídek a parkoviště.  

Oprava účelové komunikace (2. část) v části Souvrať byla v 

polovině prázdnin dokončena. Byla opravena i poničená část komu-

nikace v místní části Zelená Louka. 

     Počátkem srpna 2024 jsme ob-

drželi rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu 

„Zavedení door to door systému 

a předcházení vzniku jednorázo-

vého nádobí v Mostku“ v rámci 

výzvy Ministerstva životního pro-

středí - OPŽP.  V rámci této dotace 

budou pořízeny svozové nádoby a kontej-

nery na plast, papír a bioodpad s barevně 

odlišenými klipy. Dále budou pořízeny 

vratné kelímky o objemu 0,5 l na studené nápoje a 

objemu 0,2 litru na nápoje horké. Zároveň budou 

pořízeny i ruční myčky a průmyslová myčka na mytí vratných ke-

límků. To vše přispěje k efektivnějšímu třídění odpadů v naší obci a 

zároveň menší zátěži na plastové kelímky na akcích obce. 

Dále je připravováno výběrové řízení na repasi cisternové auto-

mobilové stříkačky CAS 24/3200/400-S2Z Tatra 815 Terrno 1 a 

na rekonstrukci výtahu v budově základní školy v Mostku. 

Průběžně řešíme i možnost podání žádosti o dotaci na rekon-

strukci budovy č.p. 83 (bývalá škola) na 8 bytů, na kterou je již 

zhotovena projektová dokumentace. 

     Často se nás ptáte na plánovanou 

rekonstrukci silnice II/325 Mostek - 

Souvrať, která je v katastrofálním stavu, 

zvláště pak během zimního a jarního ob-

dobí se po ní nedá téměř bezpečně projet. Předkládáme Vám výtah 

z posledního červencového vyjádření Ing. Jiřího Koutníka, technic-

ko-obchodního náměstka ÚS KHK: „Na rekonstrukci silnice II/325 

úsek Dolní Brusnice – Souvrať - Mostek byla zpracována projekto-

vá dokumentace. Od roku 2019 probíhala majetková příprava, za 

účelem získat souhlasy vlastníků se stavbou. Proběhla i veřejná 

projednání na Obecním úřadu v Mostku za účasti zástupců ÚS 

KHK, projektanta a občanů. Přes veškeré snahy se nám nepodařilo 

od cca 1/3 vlastníků získat souhlasy k vydání stavebního povolení. Z 

důvodu těchto skutečností byl celý projekt rozdělen na několik částí. 

V minulém roce byla provedena rekonstrukce silnice II/325 v Dolní 

Brusnici. V současné době běží řízení na rekonstrukci mostu ev. č. 

325-012 v Horní Brusnici, kde nám vlastníci vyšli vstříc. Kryt bude 

do té doby opravován. Během tohoto období došlo k prodejům, pře-

vodům nemovitostí a výstavbě nových nemovitostí, což si vyžádalo 

úpravy projektové dokumentace vč. úprav vyplývajících z jednání s 

jednotlivými vlastníky. Nyní je nutno aktualizovat projektovou do-

kumentaci včetně diagnostiky v úseku Souvrať – Mostek se zapraco-

váním všech změn. V úsecích, kde nejsme schopni získat souhlasy 

od vlastníků, budeme zvažovat pouze opravu asfaltobetonového 

krytu, která nebude vyžadovat stavební povolení a souhlasy. Reali-

zaci tohoto úseku je možné plánovat na roky 2026-2028.“ Plánova-

ná rekonstrukce silnice z Mostku směrem na Souvrať se tedy, bohu-

žel, z důvodu nutnosti přepracování projektové dokumentace po-

souvá na výše zmíněné období. 

     Nezadržitelně se nám blíží i termín letošních oslav - Den obce 

Mostek 2024, které se konají v sobotu 7. 9. 2024 v areálu autokem-

pu Mostek. Těšíme se na Vás…  Chcete-li nám pomoci při organi-

zaci oslav, prosím, ozvěte se nám. Budeme rádi za každou pomoc. 
Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

      

Zprávy z obce…. 

     
     V roce 2016 byla  

vydána kniha o Mostku s názvem  

„Mostek - kapitoly z historie obce  

aneb od mlýnského kola přes tkalcovský stav  

až po současnost“.  

     

 Je to velmi zajímavá kniha,  

která Vás seznámí s historií naší obce  

a můžete si ji zakoupit za pouhých 500,- Kč. 

Výstavba venkovní učebny u budovy základní školy. 

Betlém 60 Kč 

Omalovánky  20 

Pexeso  40 Kč 

Zakupte si na oslavách obce i upomínkové předměty obce 
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     Co už se do červnového Zpravodaje nedostalo a přeci 

se v červnu 2024 událo? Zhruba v polovině onoho před-

prázdninového měsíce jsme znovu měli schůzku na vodě 

a Vydrýsci po-

kračovali ve 

svém “základním výcviku” 

na skautské pramici P-550.  

Někteří z ostřílenějších  

členů oddílu si kromě ká-

noí vyzkoušeli na Labi 

také kajaky.  

     15. června 2024 proběhl ve Dvoře Králové na Zlatničce tradiční 

„Náš den”, tedy akce pro všechny členy střediska, kteří měli čas a 

chuť se sejít, pohrát si, popovídat, schroupnout něco dobrého… 

Zástupci Mostku (z řad nejmladších i těch starších) alespoň na část 

programu nechyběli, přičemž domácími pochutinami a zábavnou 

aktivitou pro brášky a sestřičky rovněž přispěli. Dva Vydrýsci se 

úspěšně zapojili do hledání klíčů k nevídanému pokladu. Byl jím, 

jak se ukázalo po otevření obrovské bedny, stroj na výrobu cukrové 

vaty. Kterého kluka nebo děvče by takový poklad nepotěšil? Vata v 

různých barvách pak 

byla k dostání bez dlou-

hého čekání jen za milé 

slůvko, poděkování. 

Kdo zrovna nemlsal, 

mohl se třeba na našem 

stanovišti chopit rybář-

ského prutu a procvičit 

svou trpělivost při love-

ní všelijaké mořské ha-

věti. 

     Kluci z oddílu průběžně pracovali na rekonstrukci svojí nové 

klubovny a o poslední schůzce letošního skautského roku 

2023/2024 v ní uvítali i zbytek oddílu. Bylo co probírat. Slaně-

sladká tečka, letní tábor, se pomalu přiblížila na dohled. Jinak se 

poslední červnové setkání neslo samozřejmě v mokrém duchu. Zku-

sili jsme například vodní štafetu na různé způsoby, přehazovanou 

vody z hrníčku do hrníčku, vodní střelbu na živé terče či vodní 

bitvu “Všichni proti všem”. Každý přeživší byl krásně zmáchaný. K 

upřesnění musím dodat, že jsme zaznamenali jen jedinou ztrátu. 

Jistý “pan” porcelánový hrníček přišel v divoké vřavě o své ouško. 

Abych nezapomněla, v klubovních prostorách zahájil provoz ping-

pongový stůl, který nám byl darován, a také jsme stihli zaskočit na 

nanuk. Vysvědčení v kapse (včetně jednoho maturitního) stála za 

oslavu. 

    Pak konečně nastal prázdninový čas. 19. července 2024 se u klu-

bovny sešli Vydrýsci na letní přespávačku. Pomohli se stavěním 

velikého společného stanu a ještě večer v bazénu vyzkoušeli, zda se 

opravdu mohou spolehnout na svoje záchranné vesty. Pěkně si v 

nich zaplavali, zaskákali, zadováděli. Po koupání přišla na řadu 

večeře na grilu, zpívání s kytarou nebo povídání… Potom čištění 

zubů pod vycházejícími hvězdami a hurá do spacáků.     

    20. července ráno rozproudila všem krev rozcvička, benjamínci 

si pochutnali na sladké snídani a vyrazili  na vodní výpravu. Vorvaň 

je i s pramicí dovezl do vsi nedaleko Hradce Králové. Tam se 

nejmladší skauti nalodili, načež dopluli do centra našeho krajského 

města až k vodní elektrárně Hučák. Po návratu do Mostku se všich-

ni těšili na další cákání na místním koupališti. Došlo na něj, když 

děti snědly pozdní oběd pod širým nebem a umyly své nádobí. Ná-

sledovaly hrátky s kulatými předměty různých velikostí (“fotbálek”, 

upravená forma kriketu, ping pong, házení, co kdo chtěl vyzkoušet). 

Pak už ovšem došlo na balení, úklid a loučení. 

     3. srpna 2024 se započalo naše slano–

sladké dobrodružství, “salty – sweet adventu-

re – Baltic 2024 – 2. OVS Triton”. Starší  

členové oddílu se vydali do Polska k Baltské-

mu moři. Tábořili jsme týden u jezera, ze 

kterého se dalo proplout do moře, což jsme 

samozřejmě s pramicí a kánoemi úspěšně 

otestovali. Na jezeře zkoušeli námořníci z 

Mostku úlohu kosatníků a posléze také kor-

midelníků na plachetničce 420. Ta přicestova-

la z Čech rovněž s námi. Dále pak do loďstva 

patřil winsurfing a paddleboard. S tím si kluci 

i holky zařádili v Baltu. Tábor se nemohl obe-

jít bez ranních rozcviček. Ty letošní se ode-

hrávaly na písečné pláži a v mořských vlnách. Místo večerních oh-

ňů jsme si užívali západů slunce do “nekonečných” slaných vod. 

     Kromě plavby na lodích byl i prostor na poznávání okolí. V Ko-

lobřehu jsme navštívili maják, Námořní - vojenské muzeum či tam-

ní katedrálu. Jiné dopoledne jsme zamířili do tématických zahrad 

botanického komplexu Hortulus. Nechyběl ani odpočinkový – plá-

žový den. Společný čas v Polsku utekl bohužel jako …, zase jsme u 

té vody :-). 

     Prázdniny končí. Před námi je další skautský rok, třináctý, jestli 

se nemýlím. Kéž je šťastný, tak připravit a vpřed! A-hoj! 
                      za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Triton Mostek hlásí…. 
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     První prázdninovou sobotu 6. července uspořádal náš 

klub tradiční turnaj v malé kopané MOSTEK CUP 2024. A 

jak celý turnaj zhodnotil jeden z pořadatelů turnaje Marek 

Čajka? - “Pořadatelé Tomáš Plecháč, Marek Čajka a Michal 

Čedík ml. tento rok shromáždili dohromady 10 týmů, ty 

rozdělili do dvou skupin, které si vedoucí týmů sami vyloso-

vali. V první skupině si nejlépe vedl obhájce z minulého 

roku tým Da Giorgio, který všechna svá utkání vyhrál. Ve skupině B postoupil 

z prvního místa na poslední chvíli přihlášený tým Vybité baterky. Po odehrání 

utkání o 9. místo se šlo na čtvrtfinále, kde se proti sobě postavily týmy na 1. a 

4. místě a týmy na 2. a 3. místě ve skupině. Ve všech utkáních splnily týmy na 

1. a 2. místech roli favorita a postoupili do semifinále. V následném finále se 

objevili stejné týmy jako minulý ročník, a to Solničáci a zmínění obhájci Da 

Giorgio. Tentokrát však kluci ze Solnice na třetí pokus konečně finále zvládli a 

celý turnaj vyhráli. V souboji o třetí místo byl úspěšnější tým Bertíkovy Jiskřič-

ky před týmem Vybité baterky. Celý turnaj se nesl v přátelském duchu a podle 

ohlasů hned po turnaji se vše podařilo. Datum příštího MOSTEK CUPU 2025 

bude zveřejněn během roku na Facebooku FK Mostek. Závěrem děkujeme 

sponzorům turnaje firmě CNC KOVOFORM Tomáši Štěrbovi ze Zdobína a 

také Davidu Svobodovi z Mostku za finanční podporu celého turnaje, firmě 

WINNER GROUP - WG a Petru Přiklopilovi za věcné ceny a také velké podě-

kování patří dobrovolníkům ve stánku mosteckých fotbalistů.“ 

     O prázdninách členové FK Mostek Dušan Duchek, 

Michal Čedík st., Marek Čajka, Martin Piwko a Ondřej 

Včelák natřeli  sloupy a  vyměnili  ochranné sítě za 

bránami. Všem uvedeným členům děkujeme za výmě-

nu sítí a firmě HM-stav Michalu Havranovi ze Dvora 

Králové nad Labem patří poděkování za zapůjčení 

plošiny. 

     Ve dnech 11. - 14. července se již tradičně, na hřišti 

FK Mostek konal již 5. brankářský kemp pod vedením 

Míry Lebedy a Jakuba Daniela a jejich pomocníka 

Martina Vinše. Tentokrát zhodnotil celou akci vedoucí 

Kempu brankařů Miroslav Lebeda: „Brankaři v roz-

mezí 8-18 let se věnovali všem důležitým prvkům ke 

zlepšení jejich nedostatků. Zpestřením pro brankaře 

byl příjezd jedničky mezi tyčemi ligového týmu FC 

Hradec Králové Adama Zdražila, který chlapcům odpověděl na všechny dotazy 

a jako třešničkou na závěr pro ně bylo i to, že si s nimi zatrénoval. Za trenéry 

patří poděkovat FK Mostek za pronájem hřiště, ZŠ Mostek za pronájem tělo-

cvičny kde kluci spali a Penzionu a restauraci Za Mostem, kde měli chlapci od 

rána do večera zajištěnu stravu, která byla výborná.“ 

     Od 20. do 24. července absolvovali mladší i starší žáci letní fotbalové sou-

středění v Kempu Pecka. Za trenéry se zúčastnili soustředění Marek Čajka, 

Michal Čedík ml. a Tomáš Krkonoška. Soustředění absolvovalo celkem 24 dětí. 

Velkou oporou všem malým i velkým klukům byla zdravotnice a asistentka 

trenérů Andrea Krkonošková. Všem čtyřem patří poděkování, že se klukům ve 

svém volném čase věnovali a myslím, že si soustředění všichni společně velmi 

užili.  

     A opět zhodnotil akci trenér Marek Čajka: „Po prvním seznamovacím a 

trochu volnější dni jsme hned druhý den absolvovali dvě tréninkové jednotky 

na místním skvěle upraveném fotbalovém hřišti. Kluci od začátku makali, co 

jim síly daly a my jako trenéři jsme si je mohli jen chválit. Den třetí jsme 

nejdříve dopoledne opět trénovali na hřišti a odpoledne se uskutečnil turnaj v 

nohejbale. Večer jsme otestovali fotbalové znalosti kluků v kvízu, ve kterém 

byl nejúspěšnější Martin Klejšmíd s pouze jednou špatnou odpovědí. Poslední 

den jsme uspořádali další turnaj, tentokrát v klasickém fotbálku, ve kterém se 

hlavně nám trenérům moc nedařilo a všechna svá utkání jsme s klukama pro-

hráli. Odpoledne následoval poslední program soustředění, který se odehrál v 

kempu v bazénu. Hodnotili jsme kreativitu skoků do vody, výdrž pod vodou a 

rychlost plavání. V těchto disciplínách se nejlépe osvědčil Jakub Havel. Večer 

jsme  zhodnotili celé soustředění a společně ogrilovali. Za všechny trenéry 

chceme poděkovat žákům za odmakané soustředění a teď už se začneme připra-

vovat na novou sezónu!“ 

      Ve dnech 5. až 9. 8 2024 (v době uzávěrky tohoto zpravodaje) se konalo 

soustředění mini, mladší a starší přípravky na fotbalovém hřišti v Mostku. Více 

informací o tomto soustředění naleznete v příštím zpravodaji. 

      Firmě CNC KOVOFORM Tomáši Štěrbovi – Zdobín, firmě AM GNOL 

s.r.o. Miroslavu Gnolovi – Předměřice n.L  a Tuanu Le Xuanovi – Potraviny – 

Večerka Mostek patří obrovské poděkování za finanční příspěvky, pitný režim a 

sladkosti pro děti na letošních fotbalových soustředěních žáků a připravek. 

     V současné době připravujeme projekt na vybudování závlahového systému 

fotbalového hřiště. Rádi bychom na jeho realizaci požádali o dotaci Národní 

sportovní agenturu v rámci výzvy Kabina 2024 za přispění obce Mostek. 

     Závěrem mi dovolte všem dětem popřát pěkné poslední dny letních prázd-

nin. Trenérům a vedoucím družstev bych chtěla poděkovat za práci s naší mlá-

deží, rodičům za obrovskou podporu svých dětí a sponzorům našeho klubu 

děkuji ještě jednou za jejich vstřícnost a podporu. 

                                                                      za FK Mostek Čedíková Lenka 

Ani o prázdninách fotbalisté nezaháleli... 

Finálové pořadí týmů: Nejlepší hráč:  

1. Solničáci 6. AS Roma David Pham Da Giorgo 

2. Da Giorgio 7. Věčně na suchu Nejlepší střelec:  

3. Bertíkovy Jiskřičky  8. TuRu Kaliči  Pavel Nosek Solničáci 

4. Vybité baterky 9. Purťa Team Nejlepší brankář:  

5. Mrávko tým 10. Panteři Matěj Hofírek B. Jiskřičky 

Vítězný tým Solničáci 

5. brankařský kemp 

Fotbalové soustředění mladších a starších žáků na Pecce 

Fotbalové soustředění mini, mladší a starší přípravky v Mostku 
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Zprávy ze základní školy v Mostku… 

Původní stav učebna Přírodopisu, výtvarné výchovy  

Informace o přijímacím řízení do základní, mateřské a střed-

ních škol 

       K zápisu do ZŠ se dostavilo 17 dětí, dva z nich požádali o 

odklad. Do první třídy tak nastoupí 15 žáků. Třídu povede paní 

učitelka Jana Havlová. Na prvním stupni bude v příštím školním roce 73 

žáků a všechny třídy budou samostatné.      

       Při zápisu do MŠ bylo přijato 5 dětí, ve školce tak bude v příštím roce 

28 dětí a bude opět zřízeno druhé oddělení pro starší děti. 

      Do týmu učitelů jsme přijali dvě posily. Paní učitelka Zuzana Plíšková 

bude působit v mateřské škole a paní učitelka Adéla Pilařová povede 

v základní škole čtvrtou třídu. Předpokládaný  počet žáků celé školy bude 

v příštím školním roce 130. 

     Žáci z devátého ročníku a jedna žákyně z osmého ročníku podávali 

žádosti o přijetí na střední školy, kromě dvou byli všichni přijati v prvním 

kole. 

Modernizace učeben a výstavba nové venkovní učebny, výměna toalet 

V letošním roce se nám podařilo získat díky MAS Královédvorsko finance 

na modernizaci dvou největších odborných učeben a výstavbu venkovní 

učebny se zázemím pro družinu. Konečně jsme mohli začít s rekonstrukcí. 

Jedna učebna bude sloužit k výuce přírodopisu, hudební výchovy a výtvar-

né výchovy a druhá pro fyziku a chemii. Vyklízení a výměna podlahových 

krytin začala už v červnu. Dále byly upraveny elektrické a vodovodní roz-

vody. Nyní jsou učebny opravené a vymalované a čekáme na dodání nábyt-

kového a IT vybavení. Do konce srpna  by měly být učebny připravené 

k výuce, některé vybavení (skříně v učebně Fyziky - Chemie) však bude 

dodáno až během září a října.  

 

Nový obklad a umyvadla  Nová podlaha 

 

Předpokládaný  

stav učebny  

přírodopisu  

a výtvarné  

výchovy  

po dokončení 

(vizualizace  

z projektu  

na rekonstrukci 

Předpokládaný stav učebny  

fyziky a chemiepo dokončení  

(vizualizace z projektu na rekonstrukci učebny) 

Původní stav učebna Fyziky a chemie  Nová podlaha a rozvody Nový stupínek a místo pro umyvadlo  

Stavba venkovní učebny před základní školou 

 

 

Předpokládaný stav  

venkovní učebny  

(vizualizace z projektu) 

    O prázdninách byly vyměněny žákovské 

toalety u družiny v přízemí a také tři toalety 

pro personál ve vyšších patrech. 

Akce pro děti 

    Na oslavu „Dne dětí“ organizovali deváťá-

ci pod dohledem paní učitelky Lucie Bartošo-

vé pro mladší spolužáky mnoho různých sou-

těží. Tato akce se opět moc povedla a určitě 

v ní budeme v příštích letech pokračovat. 

Připravujeme 

Padající zídka před hlavním vstupem do školy 

bude odstraněna a příjezdová plocha, která je 

nyní z panelů má být podle plánu do konce 

srpna odstraněna a rekonstruována. V řízení je 

také výměna výtahu a dokončuje se plán pří-

stavby budovy mateřské školy a jídelny. 

V příštím školním roce bychom rádi provedli 

výměnu žákovských toalet a dlažby u vstupu 

do budovy. V dalších letech bude nutná rekon-

strukce šaten, cvičné kuchyně, dílen a počíta-

čových učeben.                 Hana Černá, ředitelka 
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Jak správně třídit odpad? 

V Mostku se plechovky od nápojů a nápojové kartony  

třídí do žlutých kontejnerů na plasty!!! 
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MAS Královédvorsko Vám pomůže s dotací NZÚ light 

     Senioři a domácnosti s nižší-

mi příjmy mohou opět žádat o 

dotaci z programu Nová zelená 

úsporám Light. Nově je možné 

získat až 250 000 Kč (oproti 

původním 150 000 Kč). Dotaci 

je možné využít na zateplení 

domu a instalaci solárního ohře-

vu vody. 

    Finanční podpora na energe-

ticky efektivní renovaci domu 

z programu Nová zelená úspo-

rám Light je určena domácnos-

tem složeným z příjemců starobního důchodu vlastnícím jednu 

nemovitost k bydlení nebo příjemcům invalidního důchodu 3. 

stupně, stejně jako domácnostem s příspěvkem na bydlení nebo 

přídavkem na dítě.  

     Výpočet podpory se nově bude odvozovat od skutečně zateplené 

plochy, tj. od počtu zateplených metrů čtverečních. Část prostředků 

mohou žadatelé využít na instalaci solárního ohřevu vody, a to až 

50 tisíc korun za systém napojený na stávající bojler nebo 70 tisíc 

korun za systém s novým bojlerem. 

     Podpora z programu Nová zelená úsporám Light je připravena i 

pro majitele bytů z řad nízkopříjmových domácností na výměnu 

oken a vchodových dveří. Podmínkou čerpání dotace je, že 

v minimálně 75 % bytů v bytovém domě již byla vyměněna okna za 

nová, izolační. 

ZMĚNY OBECNÝCH PODMÍNEK: 

Minimální výše podpory při podání žádosti 30 000 Kč 

Maximální výše podpory 250 000 Kč 

 
KONZULTAČNÍ HODINY: 
- pondělí 9 – 11:30 a 12:30 - 15:00 hodin,  

- v ostatní dny po předchozí telefonické domluvě 

 

ADRESA A KONTAKTNÍ INFORMACE: 
- kancelář náměstí T.G.Masaryka 85, Dvůr Králové nad Labem 

 

Markéta Brožová, tel.: 731 683 034 

 

e-mail: brozova.marketa@maskd.cz  

mailto:capicarova.eva@maskd.cz
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

Na dni obce Mostek 2024 bude… (tajenka)   

Visí to a neví kde, bije to a neví koho, ukazuje 

to a neví kam, počítá to, neví kolik. Co je to? … 

(tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 15. 9. 2024 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o digitální kuchyňskou váhu, deštník a balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

Výherci z minula: Jiří Brzák, Jana Marečková, Iveta Hrubá, Marie Suchánková a Ivana Lebedová. Blahopřejeme. 

Roste to kořenem vzhůru... 

Co je to?    (tajenka 2) 

AKTIN, ARGOT, BEDRA, BOKORYS, 

COURT, ČOKOLÁDA, ELMAR, EROZE, 

GLADIÁTOŘI, GRAMORÁDIO, GUANO, 

HÁJEK, HUMŘI, JESUITA, KLOUB,  

KOKAIN, KORZO, LŽIČKY, MILOST, 

MLSOTA, NARKOTIKUM, NÁVRT, 

OTLAK, PALANDA, RAJČE, SONET, 

STÁTY, STOIK, TÁBORITA, ULOŽENÁ, 

ÚNOSY, VARLE, ŽENICH 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

1 

10 

2 

4 3 

5 

7 

6 

8 
9 
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V smutku si vystačíme i sami se sebou. Ale když chceme prožít…  

(tajenky 1 až  5)   Mark Twain 
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku  

     a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

                           

     7. 6. 2024      Andrea Kosinová, Bílá Třemešná 

 & Tomáš Krkonoška, Souvrať 

Sňatek uzavřeli 

 30.6. Eva Chalupníková, Mostek  78 let 

   1.7. Miloš Tichý, Mostek  70 let 

   3.7. Jaromíra Píšová, Mostek  81 let 

   5.7. Helena Jiřičková, Mostek  75 let 

 23.7. Jaroslav Suchý, Zadní Mostek  76 let 

 25.7. Jana Sasková, Souvrať  77 let 

 28.7. Vladimír Čech, Zadní Mostek  70 let 

 30.7. Věra Munserová, Mostek  81 let 

 31.7. Ludmila Rejmontová, Zadní Mostek 85 let 

   3.8. Miloslav Berger, Mostek  86 let 

   4.8. Petr Samler, Mostek  80 let 

   9.8. Jiřinka Nejmanová, Mostek  81 let 

   9.8. Květoslava Janebová, Mostek  75 let 

 10.8. Jiří Hanisko, Mostek  76 let 

 10.8. Ema Strejcová, Mostek  70 let 

 11.8. Alena Brzáková, Mostek  75 let 

 15.8. Miroslava Bartošová, Mostek  75 let 

Společenská kronika 

Zprávy z obecního úřadu 

Životní jubileum oslavili 

Aplikace  

V OBRAZE 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli 

 

29. 6. 2024   Rudolf Guwak, Mostek    67 let 

21. 7. 2024   Andrej Galajda, Mostek    75 let 

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  
se koná v sobotu 12. 10. 2024  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad u ČOV v Mostku budou po dobu výběru 

nebezpečného odpadu k dispozici. Nevybírají se pneumatiky !!! 

Kontejner na bioodpad  

je k dispozici zdarma pro naše  

občany u čističky odpadních vod 

v Mostku 

     Blíží se podzim a příprava zahrádek a zahrad na 

zimu. Připomínáme tedy, že můžete využít i kontej-

ner na bioodpad v naší obci. 

     U čističky odpadních vod v Mostku (pod halou 

obecního úřadu) je trvale umístěn kontejner na 

rostlinný bioodpad, do kterého můžete ukládat bio-

odpad z kuchyní a zahrad. Kontejner je sledován 

kamerovým systémem! 

 Co sem patří:  

rostlinný bioodpad ze zahrad a z domácností (tráva, 

listí, plevel, košťály, drny, zbytky ovoce, zeleniny a 

rostlin, zemina z květináčů, piliny, kůra, seno, sláma,

…).  

 Co sem nepatří:  

sáčky, obalové materiály, sklo, živočišné zbytky 

z kuchyní, mléčné výrobky, tuky, oleje, zvířecí ex-

krementy, podestýlky, znečištěné piliny, hobliny, 

peří, chlupy, vlasy, kamení…) 
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MOSTEK ENERGO V NAŠÍ OBCI 

Hlavním záměrem elektrárny MOSTEK energo s.r.o. je provoz stabilního zdroje elektřiny a tepla z obnovitelných zdrojů,  

přičemž klíčovou surovinou je zemědělská biomasa ve formě pelet a dřevní štěpka.  

V roce 2019 do projektu vstoupil nový investor  

Energy financial group a.s., který je nyní 100% vlastníkem.  

 

Jedním ze současných klíčových úkolů  

je přizpůsobení provozu pro poskytování podpůrných služeb 

ke stabilizaci rozvodné sítě. 

 

Společnost MOSTEK energo s.r.o.  

je významným podporovatelem  

obce Mostek i Základní školy a Mateřské školy v Mostku 

http://www.efg-holding.cz

